


 

Rok 

LXIV 17 listopada – 1 grudnia 2024 Nr 24 

NOWENNA PRZED UROCZYSTOŚCIĄ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA N.M.P – 

rozpocznie się 29 listopada. Będziemy ją odprawiać każdego wieczoru o godz. 19.00 z wy-

jątkiem soboty /w sobotę o godz. 18.00/ i niedzieli. Serdecznie zapraszamy do udziału 

w Nowennie, która ma nas przygotować do głębszego przeżycia uroczystości Niepokalanego 

Poczęcia Maryi. 

UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA – W przyszłą niedziele (24 listopada) 

obchodzić będziemy uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia 

niedziela roku liturgicznego. 1 grudnia rozpocznie się okres Adwentu. 

OFIARY NA KWIATY NA BOŻE NARODZENIE – Zwracamy się, jak każdego roku, 

z prośbą o ofiary na dekoracje kościoła na Boże Narodzenie. 

DARY DLA BIEDNYCH – Przy ołtarzu świętego Franciszka znajduje się kosz, gdzie 

można złożyć niepsujące się rzeczy. Przed świętami Bożego Narodzenia zostaną one 

rozdane potrzebującym. 

KARTKI ŚWIĄTECZNE I OPŁATKI – można już nabyć w biurze, zakrystii i sali 

parafialnej. 

OFIARY NA OGRZEWANIE KOŚCIOŁA I SALI PARAFIALNEHJ – Rozpoczęliśmy 

okres ogrzewania kościoła, sali parafialnej i plebani, dlatego prosimy o pomoc w tej sprawie. 

Bóg zapłać 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE 

3 listopada: I - $1,720; II - $525;  10 listopada: I - $1,220; II - $505 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Antoni i Krystyna Krokowski - $100; Edward i Zofia Gadziński - $200; Marianna 

Piwowarczyk - $200; Janina Majka - $80; Andrzej i Weronika Fejkiel - $50 

OFIARY NA KWIATY NA DEKORACJE KOŚCIOŁA NA BOŻE NARODZENIE 

P. Topolniski - $20; Wanda Wenek - $20 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA – 17 listopada 

  ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH 

 8.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie - Krystyna i Marian Doleski 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za szczęśliwą operacje z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo Boże i zdrowie - Janina Demedowicz; O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Renaty Wróbel - Janek Wróbel; O wstawiennictwo Matki Bożej Często-

chowskiej - Mercedes Osias; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Daniela 

Sikorskiego z okazji urodzin i dla Janusza Sikorskiego z okazji imienin - Mira 

i Stanley; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Joanny Kwasek - Koleżanki; 

†Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 

†Janusz Kwasek - Córka z rodziną; †Ryszard Baburić - Mama i brat; 

†Bronisław Ciaciek - Znajomi z binga Belaire; †Jan Lenart - Grzegorz i Marzena 

Kowalski; †Teodor i Anna Barna - Córka z rodziną; †Czesław Wiśniewski - 

Maria i Edward Biesiadecki; †Józefa Marut - Janka Wenek; †Barbara, Emilia, 

Julian, Adam, Małgorzata Rzepka - Edward Rzepka; †Stanisława Szerszeń Ryś 

i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Antoni Pogwizd /3R/ - Rodzina 

Poniedziałek –  1188  lliissttooppaaddaa   

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 16 

  8.00 †Szczepan Szypowski oraz Zmarli rodzice i rodzeństwo - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Józefa Marut - Janka Wenek 

Wtorek – 19 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 17 

 8.00 †Za poleconych w Wypominkach 

Środa – 20 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 18 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 21 listopada – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 19 

 8.00 †Janusz Ciślak - Krzysztof z rodziną 

Piątek – 22 listopada – św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 20 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 †Stanisław Sopala - Małgorzata i Leszek Gerstel 
 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojca Marka Ignaszewskiego - Janek 

Wróbel 



Sobota – 23 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama  Gregorianka 21 
 8.00 †Florian Juszkiewicz /50R/ - Rodzina Juszkiewicz 
 18.00 †Tadeusz, Janina, Jan, Eugeniusz Rzeszutek - Córka i siostra z rodziną 

TRZYDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 24 listopada 

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
 8.30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Rzeszutek - Kazik i Maria Herod 
 10.00 †Antoni i Apolonia Kowalik - Zofia Rzeszutek 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Genowefa, Kazimierz i Bożena Kirejczyk - Tadeusz z Rodziną; 
†Tomasz Górski – Mirek Cybulski; †Jan Lenart - Grzegorz i Maria Kowalczyk; 
†Stanisława Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Ryszard Baburić - 
Mama i brat; †Jan i Stefan Barna - Siostra z rodziną; †Stefania Skonieczna - 
Brat Michał z rodziną; †Jan, Janina Pawlak, Aniela Sokalska-Pawlak, 

Stanisława Luty i Zofia Wileczek - Córka z rodziną; †Barbara Czyszczon - 
Helena Luty; †Józefa Marut - Mary Kowalczyk; Zmarli z rodziny Ziernicki 

i Pagacz - Helena i Alexis Pagacz; †Tadeusz Kielb - Żona 

Poniedziałek – 25 listopada  
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 23 

 8.00 †Edward i Józefa Kowalski - Syn z rodziną 

Wtorek – 26 listopada – św. Leonarda z Porto Maurizio, kapłana 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 24 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 8.00 †Rosa Vivino - Własna 

Środa – 27 listopada – św. Antoniego Franciszka Fasaniego, kapłana 
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 25 

 8.00 †Tomasz Górski - Wiesław Góra 

 19.00 O opiekę św. Józefa nad naszymi dziećmi i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 28 listopada  
 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 26 
 8.00 †Józefa Marut - Mary Kowalczyk 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

Piątek – 29 listopada – święto Wszystkich Świętych Zakonu Serafickiego – początek 
Nowenny do Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 27 
 8.00 Zmarli z rodziny Kowalczyk- Teresa Gawrych  

 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 †Franciszek Kosiorowski /R/ - Syn z rodziną 



Sobota – 30 listopada – święto św. Andrzeja, apostoła – drugi dzień nowenny do 

Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 28 

 18.00 †Barbara Widulińska /2R/ - Mama i siostry z rodzinami  

 18.00 †Adela i Józef Tomaszewski - Stanisław Kulig 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – 1 grudnia – trzeci dzień nowenny do Niepoka-

lanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. 
  8.30 †Grzegorz Gawrych - Mama Gregorianka 29 
 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuczki - 

A.W. Fejkiel; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 
- Rodzice; †Tomasz Górski - Dariusz Szwędziński; †Ryszard Baburić - Mama 
i brat; †Czesław Wiśniewski - Brat Michał z rodziną; †Józefa Marut - 
J.C. Białowąs; †Irena i Władysław Śnieżyk - Maria Kopeć; †Stanisława 
Szerszeń Ryś i Jan Ryś - Rodzina i znajomi; †Stanisław Lencewicz - Lorena 
Taraschi; †Jerzy Rawicz, Helena i Tadeusz Kondracki, Zmarli rodzice i siostra 
- Krystyna Mierzwiak 

Z ORĘDZIA PAPIEŻA FRANCISZKA NA VIII ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH 

7. Światowy Dzień Ubogich stał się już wydarzeniem dla każdej wspólnoty kościelnej. Jest to 
okazja duszpasterska, której nie można nie docenić, ponieważ pobudza każdego wierzącego do 
wysłuchania modlitwy ubogich, uświadamiając sobie ich obecność i potrzeby. Jest to dobra 
okazja do realizacji inicjatyw, które konkretnie pomagają ubogim, a także do uznania 
i wspierania wielu wolontariuszy, którzy z pasją poświęcają się najbardziej potrzebującym. 
Musimy dziękować Panu za osoby, które są gotowe słuchać i wspierać najuboższych. Są to 
kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, którzy swoim świadectwem stają się głosem Boga 
odpowiadającego na modlitwy tych, którzy się do Niego zwracają. Cisza jest więc przerywana 
za każdym razem, gdy brat w potrzebie jest przyjmowany i brany w ramiona. Ubodzy wciąż 
mogą wiele nauczyć innych, ponieważ w kulturze, która stawia bogactwo na pierwszym miejscu 
i często poświęca godność ludzi na ołtarzu dóbr materialnych, idą pod prąd, wskazując, że to 
coś zupełnie innego jest istotne dla życia. 

(…) 

8. Warto przypomnieć świadectwo pozostawione nam przez Matkę Teresę z Kalkuty, kobietę, 
która poświęciła swoje życie ubogim. Ta Święta nieustannie powtarzała, że modlitwa była 
miejscem, z którego czerpała siłę i wiarę dla swojej misji służenia ubogim. Kiedy przemawiała 
na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ 26 października 1985 r., pokazując wszystkim paciorki 
różańca, które zawsze trzymała w dłoni, powiedziała: „Jestem tylko biedną zakonnicą, która się 
modli. Gdy się modlę, Jezus wlewa mi w serce swoją miłość, a ja idę dać ją wszystkim biednym 
ludziom, których spotykam na swojej drodze. Módlcie się i wy! Módlcie się, a zauważycie 
ubogich, którzy są obok was. Być może na tym samym piętrze waszego domu. Może nawet 
w waszych domach są tacy, którzy oczekują na waszą miłość. Módlcie się, a otworzą się wam 
oczy i serce będzie przepełnione miłością”. 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


